

ミュゲの里拠点区分 事業活動明細書

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和2年 3月31日

社会福祉法人名 : ミュゲの会

(単位:円)

勘定科目	サービス区分		合 計	内部取引消去	拠点区分合計
	特別養護老人ホーム	ショートステイ			
介護保険事業収益					
施設介護料収益					
施・介護報酬収益	120,973,303	32,216,911	153,190,214		153,190,214
一・利用者負担金収益	46,895,080	14,125,199	61,020,279		61,020,279
サービス活動収益計	167,868,383	46,342,110	214,210,493	0	214,210,493
人 件 費					
職 員 給 料	74,326,860	20,477,809	94,804,669		94,804,669
職 員 賞 与	10,898,854	3,002,746	13,901,600		13,901,600
退 職 給 付 費 用	582,120	160,380	742,500		742,500
法 定 福 利 費	11,633,624	3,205,182	14,838,806		14,838,806
事 業 費					
給 食 費	15,630,241	8,051,942	23,682,183		23,682,183
介 護 用 品 費	2,063,246	1,062,885	3,126,131		3,126,131
保 健 衛 生 費	1,051,505	541,685	1,593,190		1,593,190
被 服 費	843,898	434,736	1,278,634		1,278,634
教 養 娛 楽 費	32,756	16,875	49,631		49,631
水道光熱費(事業)	4,275,960	2,202,767	6,478,727		6,478,727
燃料費(事業)	530,482	273,279	803,761		803,761
消耗器具備品費	592,216	305,081	897,297		897,297
保険料(事業)	133,531	68,789	202,320		202,320
賃借料(事業)	214,842	110,676	325,518		325,518
雑費(事業)	477,814	246,147	723,961		723,961
事 務 費					
福 利 厚 生 費	670,866	184,831	855,697		855,697
研 究 研 修 費	199,119	54,859	253,978		253,978
事 務 消 耗 品 費	531,439	146,417	677,856		677,856
修 繕 費	1,296,638	357,237	1,653,875		1,653,875
通 信 運 搬 費	701,138	193,171	894,309		894,309
広 報 費	0	0	0		0
業 務 委 託 費	3,734,331	1,028,846	4,763,177		4,763,177
土 地 ・ 建 物 賃 借 料	3,010,560	829,440	3,840,000		3,840,000
租 税 公 課	62,969	17,348	80,317		80,317
減 価 償 却 費	12,396,248	3,979,246	16,375,494		16,375,494
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 3,138,153	△ 1,007,360	△ 4,145,513		△ 4,145,513
サービス活動費用計	142,753,104	45,945,014	188,698,118	0	188,698,118
サービス活動増減差額	25,115,279	397,096	25,512,375	0	25,512,375
受取利息配当金収益	894	246	1,140		1,140
他サービス活動外収益					
雑 収 益	1,997,989	13,050	2,011,039		2,011,039
サービス活動外収益計	1,998,883	13,296	2,012,179	0	2,012,179
支 払 利 息	2,156,994	594,274	2,751,268		2,751,268
サービス活動外費用計	2,156,994	594,274	2,751,268	0	2,751,268
サービス活動外増減差額	△ 158,111	△ 580,978	△ 739,089		△ 739,089
経 常 増 減 差 額	24,957,168	△ 183,882	24,773,286	0	24,773,286
固定資産売却損・処分損	0	0	0		0
特別費用計	0	0	0		0
特別増減差額	0	0	0	0	0
当期活動増減差額	24,957,168	△ 183,882	24,773,286	0	24,773,286

シニアライオンセンター拠点区分 事業活動明細書

(自)平成31年4月1日(至)令和2年3月31日

社会福祉法人名： ミュウの会

(単位：円)

勘定科目	サービス区分					太陽光発電	合計	内部取引消去	拠点区分合計
	デイサービス	ヘルパーステーション	サービス付き高齢者向け住宅	ケアプランセンター	サービス区分				
介護保険事業収益	33,141,332						0		0
施設・介護報酬収益	8,047,164	11,575,418	0	8,759,529	0	0	53,476,279		53,476,279
その他利用者負担金収益		1,384,524	0	0	0	0	9,431,688		9,431,688
その他家賃収益	0	0	39,392,035	0	0	0	39,392,035		39,392,035
家事・食費収益	0	0	15,646,190	0	0	0	15,646,190		15,646,190
共益費収益	0	0	777,495	0	0	0	777,495		777,495
その他事業収益	0	0	0	0	0	1,773,777	1,773,777		1,773,777
サービス活動収益計	41,188,496	12,959,942	55,815,720	8,759,529	8,759,529	1,773,777	120,497,464	0	120,497,464
人件費	18,216,062	7,374,409	15,881,991	7,963,076	0	0	49,435,538		49,435,538
職員給与	2,361,560	435,200	1,707,220	1,086,290	0	0	5,590,270		5,590,270
退職給付	0	0	203,040	0	0	0	203,040		203,040
法定福利費	2,568,429	966,411	3,268,276	1,296,211	0	0	8,099,327		8,099,327
給食費	1,601,477	0	21,160,082	0	0	0	22,761,559		22,761,559
介護費用	0	0	424,110	0	0	0	424,110		424,110
衛生用品費	0	0	0	0	0	0	0		0
健康費	0	0	0	0	0	0	0		0
水道光熱費	867,952	173,590	4,571,215	173,590	0	0	5,786,347		5,786,347
教育費	0	0	0	0	0	0	0		0
燃料費	129,315	1,426	2,060,127	2,894	0	0	2,193,762		2,193,762
消耗器具備品費	0	0	303,421	0	0	0	303,421		303,421
消耗品費	0	0	5,828,576	0	0	0	5,828,576		5,828,576
賃借料(事業)	51,462	22,501	342,285	33,992	0	0	450,240		450,240
雑務費	55,112	0	264,728	5,480	0	0	325,320		325,320
福利厚生費	0	3,980	0	0	0	0	3,980		3,980
研究費	13,650	11,440	12,000	6,494	0	0	43,584		43,584
研修費	20,520	0	1,985,473	0	0	0	2,005,993		2,005,993
通信費	0	0	285,778	0	0	0	285,778		285,778
広報費	0	0	0	0	0	0	0		0
広務委託費	619,620	0	1,927,493	17,380	0	0	2,564,493		2,564,493
土地・建物賃借料	1,080,000	216,000	5,688,000	216,000	0	0	7,200,000		7,200,000
租税	141,532	26,115	1,684,147	26,115	0	185,574	2,063,483		2,063,483
雑費	0	0	0	0	0	0	0		0
減価償却費	1,862,900	372,580	12,697,995	372,580	0	708,000	16,014,055		16,014,055
サービス活動費用計	29,589,591	9,603,652	80,694,309	11,200,102	893,574	880,203	131,981,228		131,981,228
サービス活動増減差額	11,598,905	3,356,290	△24,878,589	△2,440,573	35	0	△11,483,764		△11,483,764
受取利息配当金収益	33	26	23	0	0	0	117		117
他サービス活動外収益									
雑収益	675,700	22,800	1,374,387	368,320	0	0	2,441,207		2,441,207
サービス活動外収益計	675,733	22,826	1,374,410	368,355	0	0	2,441,324		2,441,324
支拂利息	586,189	181,563	807,523	127,959	25,938	0	1,729,172		1,729,172
サービス活動外費用計	586,189	181,563	807,523	127,959	25,938	0	1,729,172		1,729,172
サービス活動外増減差額	89,544	△158,737	566,887	240,396	△25,938	0	712,152		712,152
経常増減差額	11,688,449	3,197,553	△24,311,702	△2,200,177	854,265	0	△10,771,612		△10,771,612
固定資産受贈額	0	0	388,565	0	0	0	388,565		388,565
特別収益計	0	0	388,565	0	0	0	388,565		388,565
特別増減差額	0	0	388,565	0	0	0	388,565		388,565
当期活動増減差額	11,688,449	3,197,553	△23,923,137	△2,200,177	854,265	0	△10,383,047		△10,383,047